2

РАСПОРЯЖЕНИЕ
От 03.02.2012 №205

В целях совершенствования процедуры проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, в соответствии с подпунктом 8.1 пункта 1 статьи 29 Закона Российской Федерации от 10 июля 1992 г.  № 3266-1 «Об образовании», Положением о министерстве образования и науки Хабаровского края, утвержденным постановлением Правительства Хабаровского края от 22 января 2011 г. № 21-пр:

1. Продолжить на территории Хабаровского края апробацию новой формы государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, по одиннадцати предметам (русский язык, математика, физика, химия, информатика и информационно-коммуникационные технологии, биология, география, история, обществознание, литература, иностранный язык).

2. Ввести в 2012 году бланковую технологию проведения новой формы государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования (далее - государственная (итоговая) аттестация выпускников IX классов), по обязательным предметам (русский язык, математика).

3. Утвердить прилагаемый перечень городских округов и муниципальных районов Хабаровского края, использующих в 2012 году бланковую технологию проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов.

4. Рекомендовать главам городских округов и муниципальных районов края обеспечить координацию работы по организации использования бланковой технологии проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов.

5. Финансирование введения в 2012 году бланковой технологии проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов осуществлять за счет средств, предусмотренных в краевом бюджете по отрасли «Образование».
6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя министра – начальника управления по контролю и надзору в сфере образования министерства образования края Москвина В.Г.

Заместитель Председателя

Правительства края – министр

  А.А. Базилевский
УТВЕРЖДЕН

распоряжением

министерства образования и науки

Хабаровского края

от 03.02.2012 № 205

ПЕРЕЧЕНЬ

городских округов и муниципальных районов Хабаровского края,

использующих в 2012 году бланковую технологию проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов

1. Городской округ «Город Хабаровск».

2. Городской округ «Город Комсомольск-на-Амуре».

3. Амурский муниципальный район.

4. Аяно-Майский муниципальный район.

5. Бикинский муниципальный район.

6. Ванинский муниципальный район.

7. Верхнебуреинский муниципальный район.

8. Вяземский муниципальный район.

9. Комсомольский муниципальный район.

10. Муниципальный район имени Лазо.

11. Нанайский муниципальный район.

12. Николаевский муниципальный район.

13. Охотский муниципальный район.

14. Муниципальный район имени Полины Осипенко.

15. Советско-Гаванский муниципальный район.

16. Солнечный муниципальный район.

17. Тугуро-Чумиканский муниципальный район.

18. Ульчский муниципальный район.

19. Хабаровский муниципальный район.

Заместитель министра – начальник

управления по контролю и надзору

в сфере образования
В.Г. Москвин

О введении в 2012 году на территории Хабаровского края бланковой технологии государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования